
CM\822479LT.doc PE445.613v01-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

Peticijų komitetas

24.6.2010

PRANEŠIMAS NARIAMS

Tema: Peticija Nr. 1779/2009 dėl laukinės gamtos teritorijos apsaugos ir prekybos 
centro statybos, kurią pateikė Italijos pilietis Carlo Sangalli Altra Pontės 
piliečių veiksmų komiteto vardu

1. Peticijos santrauka

Peticijos pateikėjas prašo apsaugoti laukinės gamtos teritoriją, kuriai suteiktas buveinės 
kodas 6210 (pusiau natūralios sausos pievos ir krūmų facijos ant kalkingų substratų), Ponte 
San Pietro savivaldybėje ir kartu imtis priemonių šiai vietovei plėtoti. Jis taip pat protestuoja 
prieš prekybos centro statybą virš automobilių stovėjimo garažo prie Ponte San Pietro stoties.

2. Priimtinumas

Paskelbta priimtina 2010 m. kovo 19 d. Komisijos buvo paprašyta suteikti informaciją (pagal 
Darbo tvarkos taisyklių 202 straipsnio 6 dalį). 

3. Komisijos atsakymas, gautas 2010 m. birželio 24 d. 

„Peticijos pateikėjas Altra Pontės piliečių veiksmų komiteto ir daugiau kaip 650 piliečių 
vardu ragina imtis visų įmanomų veiksmų, kad būtų apsaugota Ponte San Pietro savivaldybės 
vietovė, vadinama Isolotto di Ponte San Pietro, esanti tarp Brembo ir Quisa upių. Šioje
vietovėje išsidėsčiusios pusiau natūralios sausos pievos ir krūmų facijos ant kalkingų 
substratų, auga daug gegužraibinių šeimos augalų – jai suteiktas buveinės kodas 6210, kaip 
prioritetiniam Bendrijos svarbos buveinės tipui pagal Buveinių direktyvą1. Peticijos pateikėjas 
tvirtina, kad išskirtinį šios aplinkos – vienos iš gausiausiai apstatytų žemumų Europoje –
pobūdį savo ataskaitose pabrėžia įvairios valdžios institucijos ir asociacijos: Bergamo 

                                               
1 1992 m. gegužės 21 d. Tarybos direktyva 92/43/EEB dėl natūralių buveinių ir laukinės faunos bei floros 
apsaugos, OL L 206, 1992 7 22.



PE445.613v01-00 2/2 CM\822479LT.doc

LT

Lorenzo Rota botanikos sodai, Italijos „Nostra“ asociacijos Bergamo filialas, Pasaulio 
laukinės gamtos fondo (WWF) Bergamo filialas ir „Flora Alpina Bergamasca“ (FAB) grupė.
Piliečių komitetas siūlo šioje vietovėje įsteigti viešą parką, o palei Quisa upės krantą nutiesti 
molinį dviračių ir (arba) pėsčiųjų taką.

Komisijos pastabos dėl peticijos

Buveinės tipas 6210 Pusiau natūralios sausos pievos ir krūmų facijos (Festuco-Brometalia) 
ant kalkingų substratų (*svarbios gegužraibinių šeimos augalų buveinės) yra Buveinių 
direktyvos I priede nurodyto prioritetinio tipo buveinė. Kad ją apsaugotų, valstybės narės 
pagal Direktyvos 4 straipsnio 1 ir 4 dalis privalo apibrėžti specialias saugomas teritorijas.

Kol kas Italija nepasiūlė peticijoje apibūdintos teritorijos priskirti prie galimų Bendrijos 
svarbos teritorijų ir specialių saugomų teritorijų. Kita vertus, žemyniniame biogeografiniame 
regione, kuriame yra įsikūręs Lombardijos regionas, Italija apibrėžė pakankamai vietovių, 
priskiriamų 6210 tipo buveinėms. Todėl Italija teisiškai neprivalo siūlyti papildomų šio 
buveinės tipo Bendrijos svarbos teritorijų. Būtent Italijos valdžios institucijos turi įvertinti, ar 
Isolotto di Ponte San Pietro reikėtų apibrėžti kaip dar vieną „Natura 2000“ teritoriją, kad būtų 
užtikrinta gera šios buveinės tipo apsaugos būklė.

Išvados

Dėl galimo siūlymo Isolotto di Ponte San Pietro priskirti Bendrijos svarbos teritorijoms pagal 
Buveinių direktyvą peticijos pateikėjui turėtų būti pasiūlyta šiuo klausimu kreiptis į 
kompetentingas vietos (Lombardijos regiono Bergamo provincijos aplinkos departamentą) 
arba nacionalines valdžios institucijas (Aplinkos ministeriją, it. Direzione generale per la 
protezione della natura e del mare).

Pagal Buveinių direktyvos 4 straipsnį būtent valstybės narės yra atsakingos už vietovių 
pasiūlymus. Vietovės parinkimas yra grynai mokslinis procesas, grindžiamas III priede 
nurodytais tipiniais atrankos kriterijais. Konkretūs duomenys apie vietovę perduodami 
Komisijai naudojant tipines duomenų formas.

Remdamasi valstybių narių pasiūlytais vietovių sąrašais Komisija, suderinusi su valstybėmis 
narėmis, patvirtino devynių vadinamųjų biogeografinių regionų Bendrijos svarbos teritorijų 
sąrašus. Kadangi kai kurios valstybės narės nepasiūlė pakankamai vietovių pagal direktyvos 
reikalavimus tam tikriems buveinių tipams ir rūšims, negalima daryti išvados, kad „Natura 
2000“ tinklas yra užbaigtas. Be to, kadangi atliekant stebėjimą gaunama daugiau žinių apie 
natūralių buveinių tipų ir rūšių buvimą ir pasiskirstymą, sąrašus gali tekti papildyti pagal 
valstybių narių pasiūlymus dėl naujų ir papildomų vietovių. Todėl Bendrijos svarbos teritorijų 
sąrašai reguliariai papildomi.“


